
Resolución de Decanato 1020 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA: 427/2023 - RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS - PRUEBA DE
SUFICIENCIA PROFESORADO EN QUIMICA.
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,
01/11/2023

VISTO:

Las presentaciones efectuadas por las alumnas: ANALÍA JUDIT QUISPE - DNI. 33.168.449, SILVINA
MABEL PELOC - DNI. 30.080.782, NATALIA DEL VALLE PALACIO - DNI. 31.311.062, JULIETA SIQUILA
- DNI: 31.948.731, mediante las cuales solicitan reconocimiento de asignaturas aprobadas en las
carreras de: Licenciatura en Química, Licenciatura en Química Convenio UNT, l:.icenciatura en
Bromatología y varios cursos, con las que corresponden a la carrera del Profesorado en Química de esta
Facultad;

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Carrera del Profesorado en Química, emite dictamen final respecto a solicitudes de
reconocimiento de asignaturas elevadas oportunamente por algunas alumnas;

Que los presentes pedidos se encuadran en el Plan de Estudios del Profesorado en Química - Res. C.S,
Nº 190/02 - Plan PQ 1997, punto 3.7,

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Acordar a las alumnas: ANALÍA JUDIT QUISPE - DNI. 33.168.449, SILVINA MABEL
PELOC - DNI. 30.080.782, NATALIA DEL VALLE PALACIO - DNI. 31.311.062, JULIETA SIQUILA - DNI:
31.948.731, reconocimiento de las Pruebas de Suficiencia de la carrera del Profesorado en Química, las
que se detallan a continuación:

-

Estudiante Prueba de Documentación
(LU, DNI) suficiencia a presentadaotorgar

ANALÍA JUDIT a) Certificado de curso
QUISPE

•

extracurricular de Inglés,
(LU:215244; nivel 1(A 1.1 ). Res. es Nº
DNl:33168449) 282/2008.

Inglés
b) Certificado de curso
extracurricular de Inglés,
nivel 2(A 1.2). Res. es Nº
282/2008.

Computación Certificado de aprobación

1

del Curso de extensión:
"Herramientas de escritorio:
nivel básico" (curso
autorizado por RESCD-

1 EXA: 367/2018).

1 / 3



Resolución de Decanato 1020 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA: 427/2023 - RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS - PRUEBA DE
SUFICIENCIA PROFESORADO EN QUIMICA.
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

Salta,
01/11/2023

Certificado de aprobación
del Curso de extensión:
"Comprensión, lectura,

Comunicación producción y comunicación
de textualidad en la
universidad" (curso
autorizado por RESCD-
EXA: 169/2016).

SILVINA a) Certificado analítico
MABEL PELOC de asignaturas

aprobadas en la

(LU: 213412;
Licenciatura en
Química.

DNI: 30080782)
Inglés

b) Certificado de
aprobación del curso 1°
Año, Trayecto adultos,
idioma Inglés, Resolución
ministerial Nº 835/12
Certificado de aprobación
de Curso de extensión:

Computación "Herramientas de escritorio:
nivel básico" (curso
autorizado por RESCD-
EXA: 367/2018).

Comunicación a) Certificado de
aprobación del Curso

l de extensión: "Taller
de metodología y
redacción académica"
(curso autorizado por
RESCD-EXA: 471/15).

b) Certificado de
1 aprobación Curso de

extensión "Aula Taller:
leer y escribir para
comprender". (curso

¡ autorizado por
RESCD-EXA:
180/2018).

c) Certificado de
aprobación del Curso
de extensión:

4 "Compren- sión,
'

2/3



Resolución de Decanato 1020 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA: 427/2023 - RECONOCIMIENTO DE ASIGNATURAS - PRUEBA DE
SUFICIENCIA PROFESORADO EN QUIMICA.
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos

lectura, producción y
comunicación de
textualidades
académicas en la
universidad" (curso
autorizado por
RESCD-EXA:
169/2016).

NATALIA DEL
VALLE

Certificado analítico dePALACIO
Inglés asignaturas aprobadas en

la Licenciatura en Química.
(LU: 220221;
DNI: 31311062)

Certificado analítico de
JULIETA Inglés asignaturas aprobadas en
SIQUILA la Licenciatura en Química.

Certificado analítico de

(LU: 217654;
asignaturas aprobadas en

Computación la Licenciatura en Química,
DNI: 31948731) asignatura: Informática

(Convenio UNT).

Gl
~ . ~...,,,,_
·P

[za,:3i

Salta,
01/11/2023

ARTICULO 2º: Otorgar a la alumna Natalia del Valle Palacio - DN 1. 31.311.062, reconocimiento de

la asignatura" Introducción a los Alimentos y Salud Pública", aprobada en la Carrera Lic. en

Bromatología de la Facultad de Ciencias Exactas como Bloque de la carrera Profesorado en

Química.

ARTICULO 3º: Hágase saber a las alumnas mencionadas en el Artículo 1°, Comisión de Carrera del
Profesorado en Química. Cumplido. ARCHIVESE.

Get

kbsg.--"
Esp.'Alejandra Paola del Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas- UNSa

@
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS-UNSa

3/3


